10.11.2016г. №90
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ТУГУТУЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 01.11.2011 №21 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ МО «ТУГУТУЙСКОЕ», ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ»

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Примерным Положением об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, в отношении которых министерство культуры и архивов Иркутской области, является главным распорядителем бюджетных средств, утвержденным приказом министерства культуры и архивов Иркутской области от 2011г., согласно распоряжению мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 29.07.2011г. № 570 «О переходе на систему оплаты труда работников учреждений, находящихся в ведомственном подчинении отдела культуры, отличную от Единой тарифной сетки», руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования «Тугутуйское», на основании протеста Прокуратуры от 24.10.2016г № 07-29-2016 на положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории МО «Тугутуйское», отличной от Единой тарифной сетки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление от 01.11.2011г. № 21 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории МО «Тугутуйское», отличной от Единой тарифной сетки» В пункте 29 подраздела 2, раздела II  вместо слов «25 процентов» прописать «20 процентов»
2. Включить пункт 21.1.следующего содержания:
21.1. При нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной сто пятидесятой действующей в это время ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не выплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. При неполной выплате в установленный срок заработной платы и (или) других выплат, причитающихся работнику, размер процентов (денежной компенсации) исчисляется из фактически не выплаченных в срок сумм.
[bookmark: dst2254]Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. Обязанность по выплате указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тугутуйский Вестник».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Тугутуйский вестник»

Глава МО «Тугутуйское»
[bookmark: _GoBack]П.А. Тарбеев